ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PODER EXECUTIVO

PORTARIA

DIÁRIO OFICIAL DE NOVA CRUZ
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

ANO XII – Nº DOM 2789 – NOVA CRUZ, RN, 14 DE OUTUBRO DE 2024

PORTARIA N° 175/2024 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA
CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de
suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe
autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87,
inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o servidor GILMAR
AMADOR, do cargo em comissão de Supervisão de
Programação Orçamentária, Controle Contábil e
Empenhos - CC4, Cargo de Confiança Nível 4, lotado na
Secretaria Municipal de Finanças e Controle Orçamentário.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 14 de outubro de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

TERMO DE ADESÃO nº 11/2024 À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº
08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José
Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova Cruz/
RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,
Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário,
portador do CPF n.º 914.478.364-72, torna público que,
após constatada a regularidade da instrução do
processo nº 902179/2024, conforme Parecer Prévio da
Assessoria Jurídica, aderiu à Adesão a Ata de Registro
de Preços nº 026/2024, oriunda do Pregão Eletrônico nº
014/2024 do Município de Passa e Fica/RN, para futura
e eventual Contratação de empresa para aquisição de
projetos pedagógicos destinados ao uso em sala de aula
dos alunos matriculados na educação infantil e no
ensino integral, da secretaria municipal de educação,
para atender as necessidades do município de Nova
Cruz/RN, em 50% (cinquenta por cento) do quantitativo
dos itens abaixo relacionados, junto a empresa FOCO
PROJETOS EDUCACIONAIS E COMÉRCIO
VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI, / CNPJ nº
30.531.122/0001-75, para atender as necessidades do
Munícipio de Nova Cruz/RN, com o valor total de R$
885.000,00 (oitocentos e oitenta e cinco mil  reais).

  Para tanto, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRETA,
determinando que se proceda à publicação em
cumprimento ao disposto no a Lei nº 14.133/2021.

Nova Cruz/RN, 14 de outubro de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE
LICITAÇÕES, CONTRATOS E

COMPRAS

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

segunda-feira, 14 de outubro de 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2789

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
 PÁGINA 2

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PODER LEGISLATIVO

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

EXPEDIENTE
SECRETÁRIO

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
-------------------------------------
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL

EVERTON AUGUSTO DA C. ANUNCIAÇÃO

SEM ATOS